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فضای مجازیخبرسازان

تیتر خبر

قوه قضاییه

 انسان های با اراده 
سرمایه اصلی سپاه هستند

سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
هشتمین همایش فرماندهان بهداشت 
و سلامت سپاه گفت: سرمایه اصلی 

سپاه انسان های با اراده این مجموعه هستند؛ نه سلاح ها و 
سخت افزارهای جنگی فاقد اراده./فارس

 پزشکیان از وزارت اطلاعات 
درخواست کمک کرد

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور خطاب 
به معاونان و مدیران وزارت اطلاعات 
گفت: من از شما برای ایجاد امید، 
آرزو و پایبندی مردم به کشور کمک 
می خواهم؛ باید بررسی شود آیا به 

افرادی که مسئولیت داده ایم، درست کار کرده اند یا نه؟/ فارس

 قالیباف: گزارش جلسات ارزی مجلس
و دولت اطلاع رسانی می شود
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس تأکید 
کرد: دولت و مجلس مصمم هستند که 
بتوانند در حوزه ثبات نسبی، براساس 
آنچه در قانون پیش بینی شده به ثبات 
ارزی و بازار تبادل ارزی کمک کنند. 

این موضوع برای تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان 
به ویژه در بخش های تجاری و صنعتی اهمیت دارد./ تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  دومین سفر استانی رئیس جمهور به استان خراسان شمالی 

خواهد بود.
  چهاردهمین همایش سراسری مسئولان و هادیان سیاسی 

نیروهای مسلح با حضور مقامات لشکری و کشوری برگزار شد.
  علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهور با انتقاد از 
عدم رفع فیلترینگ گفت: این موضوع دستاوردی جز عصبانیت 

و هزینه اضافه بر زندگی مردم نداشته است.
  عباس گودرزی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی گفت: نمایندگان در جلسه غیرعلنی خواستار برخورد 

قهری و جدی با دلالان بازار ارز شدند.
  محمدجواد ظریف گفت: تشدید تنش های خاورمیانه می تواند 

زمینه ساز  بحرانی جهان شود.
  محمدمهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهوراظهار کرد: استان های محروم و کم برخوردار 

در کانون توجه رئیس جمهور قرار دارند.
  نمایندگان مجلس در جریان جلسه علنی خود با اصلاح ماده ۳ 
طرح اصلاح قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان با موضوع 
نحوه دریافت هدایا از سوی نمایندگان مجلس در جریان 

سفر های خارجی، موافقت کردند.
  کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، تصریح کرد: 
هوانیروز ارتش در زمینه های مختلفی چون دستیابی به تولید 

تجهیزات مدرن به خودکفایی رسیده است.

افزایش پرونده های مختومه
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه در ادامه 
بازدید های آسیب شناسانه و مسئله محور خود از مراجع و 
مراکز مختلف قضایی در دیوان عدالت اداری روز گذشته 

گفت:

  نباید قانونی وضع کنیم که بعد از مدت کوتاهی مجبور به 
تغییر دادن آن شویم.

  مسائل فضای مجازی با روش های گذشته قابل کشف نیست 
و باید به سمت روش های جدید برویم.

  هم اکنون دیوان عالی کشور ۴۹شعبه فعال دارد که ۴۳شعبه 
آن در تهران و ۶شعبه آن در شهر قم مستقر است.

  در 8 ماه اول امسال نسبت به  مدت مشابه سال قبل با وجود 
افزایش ورودی پرونده، شاهد افزایش میزان پرونده های مختومه 

در دیوان بوده ایم.

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه نیز صبح دیروز  
۴دی ماه ۱۴۰۳ در شانزدهمین نشست خبری اش به تشریح 
پرونده های مهم قضایی پرداخت. مهم ترین بخش های 

اظهارات وی به شرح زیر است:

  برخی عنوان می کنند که در بعضی موارد قانون بازدارنده 
نیست. این افراد می توانند پیشنهادهای خود را مطرح کنند. 

زیبنده جامعه اسلامی نیست که با قانون شکنی روبه رو باشیم.
  طی 8 ماه گذشته ۲۴۰پرونده درخصوص پوشاندن پلاک 

خودرو بررسی شده است.
  درخصوص واقعه معدن طبس ۳۰فقره نیابت قضایی جهت 

اخذ شکایت اولیای دم در استان های مختلف صادر شده است.
  دستور پرداخت دیه به خانواده متوفیان به میزان ۶۰میلیارد 

تومان اعلام شده است.

تاکید مجلس بر حکمرانی قانونمند فضای مجازی
۱۳۶ نماینده مجلس در نامه ای خطاب به اعضای شورای عالی فضای مجازی بر افشای پشت پرده فیلترشکن ها 
و حکمرانی قانونمند فضای مجازی تأکید کردند. در این نامه اشاره شد که اکثر فیلترشکن ها با منشأ پول پاشی 

غربی ها وارد کشور می شوند./ خانه ملت

سخنگوی دولت: تهران و دمشق آماده بازگشایی سفارتخانه ها هستند
سخنگوی دولت درخصوص برنامه دولت برای بازگشایی سفارت ایران در سوریه گفت: درباره سفارتخانه رویکرد 
ما دیپلماتیک است و هم ما آمادگی داریم و هم آنها این آمادگی را دارند و درحال رایزنی های دیپلماتیک هستیم 

برای بازگشایی سفارتخانه های 2 کشور./ ایرنا

صفحه آرا: مجید اصغری

هم مذاکره و هم مقاومت
جمهوری اسلامی مذاکره زیر سایه تهدید را نمی پذیرد

سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
اخیرا در گفت وگو با شبکه المیادین، مواضع مهمی را در 
باب دکترین امنیت ملی کشور بر زبان آورد که قابل تامل 
و تحلیل است. خرازی در این گفت وگو با اشاره به پرونده 
هسته ای ایران تأکید کرد که »جمهوری اسلامی ایران، هم 
آماده ادامه مذاکره و هم آماده مقابله با فشارهاست.« او در 
عین حال، این را هم گفت که واکنش جمهوری اسلامی ایران، 
متناسب با رفتار آمریکا و متحدانش خواهد بود. دیپلمات 
ارشد کشورمان، همچنین هشدار داد که اگر به ایران تجاوز 
شود، جمهوری اسلامی نیز متقابلا پاسخ خواهد داد. اظهارات 
مهم خرازی، فرصتی مناسب برای بازخوانی رویکرد جمهوری 

اسلامی ایران به امر مذاکره و مقاومت است.

حسام رضاییگزارش
روزنامه نگار

تعامل با غرب از نگاه رهبر انقلاب
نگاه رهبر حکیم انقلاب اسلامی به موضوع تعامل با غرب و 
مهم ترین جلوه آن یعنی مذاکره، با تمرکز روی فرمایشات 
ایشان قابل فهم است که در مجموع حول ۳ اصل »عزت، 

حکمت و مصلحت« چرخش دارد.
با تحلیل محتوای فرمایشات معظم له می توان دریافت که 
ایشان، رهیافتی برای اتکای صرف به مذاکره بدون لحاظ 
ابزارهای دیگر، از جمله ارتقای شاخص های قدرت ملی، 
قائل نیستند و چنین مذاکره ای را بیهوده قلمداد می کنند.

رهبر معظم انقلاب باب مذاکره با همه جهان به جز آمریکا 
و رژیم صهیونیستی را باز می دانند و مذاکره با آمریکایی ها 
را نیز بنا به تعبیر امام خمینی)ره( مشروط به »آدم شدن« 

آنها می بینند.

مهم ترین بیانات رهبر انقلاب درباره چیستی و 
چگونگی مذاکره با غرب: 

1  هرجا شما موضوعات را به توافق و مذاکره با غرب و 
آمریکا موکول کردید، نتوانستید پیش بروید؛ چون آنها 

کمک نمی کنند. ۶مرداد 1۴۰۰

2   آمریکا می خواهد مذاکره کند تا یک حرف باطلی را 
تحمیل کند. ۲5فروردین 1۴۰۰

3  عده ای خیال می کنند اگر با آمریکا رفیق شویم، اوضاع 
کشور بهشت برین خواهد شد؛ نه. به قبل از انقلاب نگاه 

کنید، ببینید چه جوری است.1۹دی 1۳۹۹

4  دلیل اینکه بنده می گویم با آمریکا مذاکره نمی کنیم، 
این است که این مذاکره نتیجه ندارد؛ البته او سود می برد. 

1۰مرداد 1۳۹۹

5  مذاکره اینها )آمریکا و کشورهای اروپایی( آمیخته با 
دغل و فریبکاری است. این دست چدنی  است که پوشش 
مخملی و دستکش مخملی را بیرون می آورد و خودش را 

نشان می دهد.۲7دی 1۳۹8

6  طرف مقابل، قبول مذاکره از سوی ایران را به معنای به 
زانو درآوردن جمهوری اسلامی می داند. 1۲آبان 1۳۹8

7  با اروپایی ها و دیگران هم که مذاکره می کنیم، مسئله 
تعیین موضوع مذاکره است؛ روی مسائل ناموسی انقلاب و 
در مورد توانایی های نظامی مان با کسی مذاکره نمی کنیم. 

8خرداد 1۳۹8

8  تا وقتی آمریکا همینی است که الان هست - به تعبیر 
امام، تا وقتی آدم نشده- مذاکره ما و آمریکا سم است و 
با این دولت کنونی آمریکا )دولت اول ترامپ( یک سم 

مضاعف است. ۲۴ اردیبهشت 1۳۹8

9  مذاکره با آدم هایی که زیر حرف شان می زنند و پایبند 
به هیچ چیز نیستند، مسخره است. ۲۴اردیبهشت 1۳۹8

10  من نمی گویم با دنیا قطع رابطه کنید؛ لکن بحث 
من این است که ما پای قدرتمند و طبیعی خودمان را با 

»عصای بیگانه« عوض نکنیم.۳۰شهریور 1۳۹۶

 مقابله با فشارها و تحریم ها 
از نگاه رهبر انقلاب

  تحفظ مشروط رهبر انقلاب درباره مذاکره با آمریکا در 
عین باز بودن باب گفت وگو با اروپایی ها، البته به معنای 
در پیش گرفتن سیاست انفعال در حرکت کلان نظام 

اسلامی نیست.
  مانیفست رهبر انقلاب در قبال فشارها و تحریم های 
دشمنان ملت ایران را می توان در قالب مفهوم »مقاومت 

فعال« فرمول بندی کرد.
  نترسیدن از هیبت پوشالی دشمن، افزایش تولید 
به عنوان شاخص اصلی اقتصاد مقاومتی، داشتن ایده های 
جدید برای خنثی کردن تحریم ها و حرکت در مسیر 
عقلانیت انقلابی، مهم ترین اجزا و اضلاع »مقاومت فعال« 
را در چارچوب ذهنی حضرت آیت الله خامنه ای  تشکیل 

می دهند.
  به تعبیر دیگر می توان مقاومت فعال را 
مقرون به صرفه ترین آلترناتیو مذاکره با غرب دانست که 
عملا هیچ گاه آورده عینی و عملی برای ایران نداشته است.

وضعیت اکنون ایران چگونه است؟
  اکنون که بیش از یک سال از آغاز عملیات 
طوفان الاقصی می گذرد، مقاومت اسلامی منطقه در کنار 
هزینه ها، دستاوردهای بزرگی به دست آورده است. دشمن 
صهیونی و حامیان غربی اش اما با کار روانی همه جانبه 
قصد دارند شرایط محور مقاومت را اضطراری و پایان یافته 

تصویر و تصور کنند.
  پس از سقوط دولت در سوریه، دشمنان و ایادی 
منطقه ای شان، تمرکز ویژه ای روی ایران پیدا کردند 
تا بتوانند با انواع ابزارها و ترفندها، ازجمله تحریک 
شکاف های اجتماعی-فرهنگی و بازی روانی حول ضعیف 
نشان دادن محور مقاومت و موضع ایران، فتنه منطقه ای 

خود را تکمیل کنند.
  مواضع حکیمانه رهبر انقلاب درباره بالندگی مقاومت 
و تأکید بر قیام جوانان غیور سوری، در کنار مواضع 
چهره هایی نظیر خرازی و سایر مسئولان ارشد کشوری 
و لشکری، تماما نشان می دهند که ایران اسلامی برای 
هر سناریویی اعم از مذاکره یا مقاومت فعال آمادگی دارد.

نگاه رهبر انقلاب به مقاومت فعال
1  مواجهه ما با مسائل  و دشمنان مان باید اولا شجاعانه 
باشد؛ ثانیا امیدوارانه باشد؛ ثالثا عاقلانه و خردمندانه باشد 
و هیجانی و احساسات سطحی نباشد و رابعا مبتکرانه باشد 

و از روی انفعال نباشد. 1۴خرداد 1۳۹8

2  هزینه سازش، هزینه تسلیم و هزینه عدم مقاومت، 
از هزینه مقاومت به مراتب بیشتر است. 1۴خرداد 1۳۹8

3  اگر مقاومت کنید، پیروز خواهید بود و اگر مقاومت 
نکنید، پیروزی نخواهید داشت. 1۰دی 1۳۹7

4  مقاومت وقتی گفته می شود، فورا ذهن می رود به 
مقاومت نظامی و امنیتی و امثال اینها، اما بالاتر از آن، 
مقاومت فرهنگی است. حصار فرهنگی... اگر سست باشد، 

همه چیز از دست خواهد رفت. ۳1مرداد 1۳۹5

5   این تحریم های خباثت  آمیز آمریکا، جنایت به معنای 
واقعی کلمه است. ما مقاومت می کنیم و می ایستیم. 
همین تحریم ان شاءالله موجب خواهد شد که اقتصاد ما 

مقاوم سازی شود. ۲1مهر 1۳۹۹

6  رفع تحریم دست دشمن است و خنثی  کردن تحریم 
دست ماست؛ دشمن باید رفع تحریم کند، اما خودمان 
می توانیم این تحریم دشمن را خنثی کنیم. ۲۶آذر 1۳۹۹

7  تحریم قطعا قابل علاج است، اما علاجش عقب نشینی 
نیست؛ علاج تحریم فقط و فقط تکیه بر توانایی های ملی 

است. 1۰مرداد 1۳۹۹

8  کار عمده، خنثی کردن تحریم ها از طریق ایجاد 
حرکت تولید داخلی و تحرک اقتصادی داخلی است. 

۲8بهمن 1۴۰۰

9   اگر ما توانستیم تولید ملی را درست تقویت کنیم و 
دنبال کردیم، مطمئن باشید که تحریم ها اول خنثی و بعد 

هم برطرف می شوند. 1۲اردیبهشت 1۴۰۰

گام نخست اصلاحات مجازی
با اجماع سران قوا و اعضای شورای عالی فضای مجازی،  

۲سکوی خارجی رفع فیلتر شد

دولت چهاردهم بعد از گذشت نزدیک به 5 ماه از آغاز به 
کار خود، توانست نخستین گام در جهت رفع محدودیت و 
فیلترینگ را با اجماع سران قوا و اعضای شورای عالی فضای 
مجازی بردارد. بر این اساس، با رای مثبت اعضای شورای 
عالی فضای مجازی، رفع محدودیت دسترسی به سکوهای 

واتساپ و گوگل پلی در دستور کار قرار گرفت.

1  اولین گام
 تصمیم شورای عالی فضای مجازی:

  رفع فیلترینگ دو سرویس مهم خارجی: واتساپ/ 
گوگل پلی

  جلسه شورای عالی فضای مجازی: رئیس جمهور، رئیس 
مجلس، رئیس قوه قضاییه، و اعضای شورا در این جلسه حضور 
داشتند./ در این جلسه به لزوم حکمرانی قانونمند و رفع 
محدودیت های دسترسی به سرویس های خارجی تأکید شد.

2   اجماع مقامات و گام های اجرایی
  گام اول رفع محدودیت ها: دسترسی به واتساپ و 
گوگل پلی که از مدت ها پیش فیلتر شده بودند، بدون هیچ 

محدودیتی آغاز شد.

 نقش مقامات
  رئیس جمهور: پیگیری این طرح و تلاش برای همدلی 

مقامات و رسانه ها.
  وزیر ارتباطات: اعلام همدلی و وفاق برای اجرای این گام 

و تأکید بر اهمیت ادامه مسیر رفع فیلترینگ.
  مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت: اعلام آمادگی 
کامل زیرساخت های کشور برای اجرای مصوبات جدید و 

ارتقای کیفیت دسترسی به اینترنت.

 پذیرش و استقبال
  سید ابوالحسن فیروزآبادی )دبیر سابق شورای عالی 
فضای مجازی(: رفع فیلترینگ واتساپ و گوگل پلی در یک 
شب قابل انجام است و نیاز به تنها دو خط دستور فرمان دارد.

  محمد جواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور: 
پزشکیان به رفع فیلترینگ اعتقاد دارد و تمام کارشناسان 

معتقدند که فیلترینگ برای امنیت کشور مفید نیست.

3  زیرساخت های کشور برای رفع فیلترینگ
 بهزاد اکبری، مدیرعامل شرکت زیرساخت:

  زیرساخت های اینترنتی ایران آمادگی کامل برای اجرای 
این طرح را دارند.

  باید از تلاش های ریاست جمهوری و وزیر ارتباطات برای 
فراهم کردن زمینه های رفع محدودیت ها قدردانی کرد.

  تأکید بر اینکه این گام، سرآغازی برای دسترسی پایدارتر 
مردم به دیگر پلتفرم هاست.

4  طرح چهار مرحله ای رفع فیلترینگ
 طرح های پیشنهادی برای گام های بعدی به شرح 

زیر هستند:
  مرحله اول: رفع فیلتر از واتساپ و گوگل پلی.

  مرحله دوم: بازگشایی یوتیوب از طریق درگاه های 
حکومتی و پیاده سازی سیستم های کنترل شده در دسترس.

  مرحله سوم: تلگرام؛ مذاکرات برای بازگشایی تلگرام و 
استفاده از نسخه های داخلی در صورت عدم توافق.

  مرحله چهارم: بازگشایی سایر پلتفرم ها )مانند توییتر، 
یوتیوب، و دیگر سکوها( پس از مذاکره و پذیرش شروط 

مشخص.

5  اهمیت رفع فیلترینگ
  واتساپ: به عنوان یک شبکه ارتباطی گسترده، واتساپ 
برای ارتباطات روزمره و تجاری حیاتی است و فیلتر شدن آن 
مشکلاتی برای مردم به همراه داشت. اکنون، رفع فیلتر این 

سرویس به تسهیل ارتباطات کمک خواهد کرد.
  گوگل پلی: یکی از مهم ترین پلتفرم ها برای توسعه 
نرم افزارهای موبایلی، به ویژه برای کاربران سیستم عامل 
اندروید است. این سرویس برای کسب وکارهای نوآور و 

استارتاپ ها در ایران حیاتی است.
  توسعه کسب وکارهای دانش بنیان: بسیاری از 
کسب وکارهای دانش بنیان برای رشد و توسعه خود به 

دسترسی به گوگل پلی و سایر پلتفرم های مشابه نیاز دارند.
  گام های بعدی: رفع فیلتر پلتفرم هایی مانند یوتیوب، 
تلگرام و دیگر سرویس ها، می تواند به رشد صنایع دیجیتال، 
آموزش آنلاین و دسترسی بهتر به منابع اطلاعاتی و محتوای 

جهانی کمک کند.

6  چالش ها و گام های بعدی
  گام های بعدی: گام های بعدی به ویژه در زمینه رفع فیلتر 
پلتفرم های دیگر مانند یوتیوب و تلگرام به مذاکره و توافقات 

بیشتری نیاز دارد.
  چالش های موجود: استفاده از سکوهای خارجی باید 
محدود و تحت نظارت باشد./ نگرانی هایی در مورد امنیت و 

کنترل اطلاعات نیز وجود دارد.


